
UBLIKA E KOSOVES -Z::l:
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Komiteli pdr Politike c Fina
NL.o2l{![
Date: 30.12.2019

I nbledhjes s€ XI ( njem

I I KOMTNES SE MALISLIEVES

PROCI'SVERBAL

Jete ) te negullt te Komitetit per polilike dhe Financa

REND I DITES

procesverbalit td mbledhjes se -X- te KpF-se.
.01/1399 dalel.22.11.2019 td parashtruar nga kryetari i Konunds,

r.13/68 datd: 05.12.2019 per miratimin e plaiit Zhvillimor
Paresor Shendetesor nd Komunen e Malishevds 2020-2024.

sionit Komunal te Atsionareve per periudhell Janar-Dhietor

Planit te Punes se Kuvendit te Komunes per vitin 2020.
Rapoftit te punes se Shtabit Koordinues te ndilxnave per zonat e
cpubliken e Shqipedse.
i planeve te Put]ds te Komitetcve dhe Komisioreve pdr vitin

L
).

3. Shqyrtimi dhe mirati i kerkcses nr.02l654 date:27.11.2019 pdr mir.atiniin e planil
sipas shkreses percjelle te KPF-se nr.02/578 d ate 21.10.2019

Komunal prr Riint(gri e qendrueshem te personave te r-iatdhesuar 2019-2020.

Shqytimi dhe miratimi
Shqyrtimi i pergjigjes n

lnstitucional ne Kujdesj
Shqyrtimi i Rapotit te
2019.
Shqyrtimi dhe miratimi
Shqyrtimi dhe miratimi
prekura nga tdrmeti ne
Shqyrtimi dhe miratim
2020.
- Komiteti per Komu
- Komiteti per Arsim.
- Komited per Shend(
- Koniteti pdr Familj

.1.

J,

8.

:lhqyrtimi i kdrkeses

6.

7.

tete

U(K-se.
- Komiteti pdr Diasp

Kulturd,Rini dhe Sporl
si, Mir€qenie Socialc.dl'ie Persona me Aft€si te Kufizuara.
td deshmoreve, invalid vetdran€ si dhe te MafiiGve 1e luftes se

publike.
dhe Zhviilim RrLral.

i Aksionar6ve.

.12.2019, dhe filloi nd ora: 10120. Moren pjesd 5 aneraret e
he Osbe.

pdr te gjithe. Kete rcnd dite e kam planifiku pdr mbledhjen e
dmit te kuvendit. Materialin besoj c keni ma1ae, dhe peNecl atij

- Komiteti per Plan
monito m ie projek

fikim Urban. Kadastdr, Tudzem, Mbrojtje te Mjedisit dhe

- Komiteti p€r Bujcl
- Komiteti F-ar Barazi
- Komisioni Komu

L Te ndryslnne.

Mbledhja mbahet me datd: I
komitetit, zyn per i fo nim si

Rrahim Morina: Pershendetj
njembedhjete sipas planit td
neve na kan ardhd edhe disa tjera, njd plan pune, peticion ng fshati Bellanic€ si dhe



negullorja pdr lransparence. S
jane ne rend dile. une hap de

Alban lKrasniqi: Une kisha
kane ardhe te mos i fusim ne
i aksionardve dshte pjesd e

dh€nat qd i kam kerklLar nga
barazi gjinorc te gjilha te tjerat

Rrahim Morinar AIbani po
planet e punds, pdrveq komi
kerkesat tjera qe na kan ai-dhd.

Alban l(rasniqi: Po ato le te

Rrahim Morina; Kush eshte

1. Shqyrtimi dhe miratimi

Rrahim Morina: Kush e

l(omunes. sipas shkresc

Rrahina Morina: Ne mbledh
asgji. sip.s rregullores gje

eshte pdr ? Per: 4 unanimisht.

2. Shqyltimi i pergliejj

kam lexu, dhe aty thote se

komunes. ne ikemi kirku pal

3. Shqyrtimi dhe mirati

qdndrushdm te personave te ri

me inicialiv te komunes dhe

Alban )Krasniqi: Kjo shkr'ese

shftfezim. dhe as parimin, si

elemente nuk jand dhe kjo

Hashim Vrenczi: Pajtohna m

Rrahim Morina: Kjo lendd i

kryelcrit dhe te sjell pastaj rap

Konlunal per Riinte

Rrahim Morina: P€r kbtd pik

AIban Krasniqi: A eshtd

tiera.

Rrahim Morina: Jo ajo nuk e
ardhshme.

umica e komiteteve nuk ikane sjell planet e veprimit qe re cilat
p€r rendin e dit€s.

ozu qd planet e punes se komiteteve dhe komisioneve qd nuk
bat. Por td shtyhen per mbledhjen e Janarit, pasiqd edhe komisoni
aj rue kisha mundur me pergatit, por per shkak qe nuk i kam te

ministrata nuk kam n'iundul ta pdrgatis. Pel.veq komitetit per
largohen nga rendi i dites.

n qe me u largu nga rendi i dit6s komitetet qd nuk i kan sjell
dr barazi gjinore por Alban a je qe n1e hy nd rend dite keto

Pdr: 4 unanimisht.

esverbalit nga mbledhja e kaluar.

dn per procesverbal, a keni dikush diqka kunddr, a po kush

01/1399 date : 22.1L2019 te panshtruar nga Kryetari i

i ploteson kriteret qe jane te parapare ne Iigjin per dhenie ne

os parimin qe ajo prond k€rkohet me u kemby dhe kjo behet

jellese G KPF-se nr.02/654, date: 24.10.2019.

kalrar kemi ldrluar sqar''ne "hlese. 
po" nuk na lane jjell

shte deshte md dal ne teren me shiku se kuit i takon. Lisiin e

dndrushem te personave tc riatdhesuar 2019-2020.

a Edona e ka sjeli plaiin e zyres se saj, per riintegdmin e

2019-2020.

i bdhet vetem nese eshte ne mexhe ose nese eshte interes i
vendimin e gjykates qe ne pastaj te maninl vendim.

si e<\le i pergji.hshem. !ik,Lrse ne mslin e lumir. Kcro

kdrkes€s nr.02/654 date:27.11.2019 pdr miratimin e Planit

te votohet kunder.

banin, nuk duhet td votohet kjo pike, por te i kthehet mbrapa
gjeodezia.

krvetarit Dersdri. kush eshte Der ? Per: 5 unanimisht.

me na prezantu kete plan, nese jo vazhdojlrd md pikat c

keru. po e rherras. dhe derisa "jo te vije vazhdojme Ine piken e



4. Shqy{imi i kdr.kes€s
lnstitucional ne kujdesi

Alban l(rasniqi: E njejlo gid
mc shq)rhi. Por une kjsha Dl
plane tjera dhe me nj€ prezan
kenr shume pika ne rend ditd

Rrahim Morina: Edhe pika e

5. Shqyr.timi dhe niratimi

Rrahim Morina: Ne plar
jetu qe ta rekomandojme p

Rrahim Morina: pasiqe

!aLen e keni.

Edona Krasniqi: p
2020, i cili dLrhet td kaloj
brendeshne me depa am(
komisionin per riintegrim.

Alban Krasniqi: pasiqd e h

Edona Krasniqji Jane ata
mjerushme.

Alban Krasniqi: A jand
ndonj€ infbnnacion sa rasie

Edona Krasniqi: Ne te dy
komunen ton€.

Alban Krasniqi; Neve na i
plani €sl]te me tdbela deri n
neth ketij plani edhe pse si
me qend tti cekuta ketu, e
dite se pef 9ka po e ngrisim
srguru a ka kosto. dhe cila d
neve na duhet perpam se me

Hashim Vrenezi: plani po
cekur 2019-202.1. sepse p
pa.apa edhe vitin 2019 eshle

Edona Krasniqi: Arsya dsh
kete plan, dhe pastaj mini
vendosen viiet. Kostoja e tij ohet nga ministria e pundve td brendshmc.

".13.08 
^Jalc:.05.12.2010 

per nriratimin e planir Zhrillimor
raresor jhendelesor ne Komunen e Mrljsheres 2020_20j4.

len edhe pcr kerd drejLori nuk eshld ne moledhi|JeJ nuk mundeni

-qc ,n1e 
mbajte njd mbledhje t€ veqante bashl<e m" .hu.e

:.l",.ll:l:: :"!:: ,*"nisht6 LLrr po mbajrne ,bt"dhj; ;;;;
o rnbecim mcnger ,ne sqcrimcr n!; drqilorel.

u shty perjanar me 5 \,ota per.

ii le luncs sC Kuvendir le komLrjes per \ irin 2020.

:;J#i.t;i!i*i1'fi: jli,T,:***imparakuvendir,

erdhe, vazhdojme me piken qe do ta paraqes, urdhero Edona

jam Fnona lirurnlqt ky eshte plani komunat per vitin 2019-
-uvend p€r miratjm, ne sdbashku me mirlistrin e pundve teper riintegrime e kemi punuar kete plan, si dhc bashk€ m€

here, qka kuptojme me grupet e cenushnrc

z te kthyme, te cilet jand td pa strehe nd gjendje

: cellushme ah qe khehett apo ata qd i ddbojne, dhe a kemi

i quajme grupe te cenuslx.ne. Nuk ka raste te tilla ne

n,nie pr .e.{ka.ka k1 phr. scpsc pirveq fillim,l i fiirneNormalichre duhel me pas njE h) ie. ku do ic islrirn bazLr
eshte plot volum duhet me pas te dhena. Dhe ata pak mste
po thua qenuk ka por prape se prapd neve na inteieson me
r nl ku\end. me nje prc,,a.Iirn rc qant ngr ri. \e duher mu

:.to 
e,tU dhe rga .nbuioher ajo. dmth jcni dica lnfomaLa qc

kete plan.

me terl,e 2020-2022.

hihei deri ni r itin 2020. por giare gjiLhi shncLimil i.ht6 e
ehel para se nre Jlllu virr iardhshrne. nder.a kelri c keni

ne trajnimin e kemi pas ne muajin shrator re k6tij
l{a bere presion qe td votohet sa m€ shpejtd dhj

vrlr pdr
ashtu te

nJ

fo



Raimonda Krasniqi: V
nd vilin 2022. Por 2019

Hashim Vrenezi: ldeja i
Kuvendit komunal. te
si liuksion dhe githqka tj

Edooa Krasniqi: K) pl
nuk kand vende pune, ose

Alban Krasniqir Une te

G rdnde, gra td dhunuar e

Hashim Vrenezi: ldeja d
si komune pdr kdto
sepse nese mbulohen

Edona Krasniqi: Ne e

sepse mua po me del shum

ne airoport, ne shkojmd e
dergoJme ne qendren per

Rrahim Morina: Edona
kuvend kete plan : pdr: 5

kan dihmucr |er kcle qesh

6. Shqyrtini dhe miratimi
prekula nga tdrmeti nd

Rrahim Morinai Materiali

Hashim Vrenezi: Nd kom
popullin e Shqip€risd, por
fshatareve qe kane bere
kand sjell ketrL kjo eshte
Ndoshta arsya eshte qe q
me u kompletu l.apolli.

Alban Krasniqir Si sqari
ma1a infomate qe jane b

Hashim Vrenezir Thjeshte
qytetareve qe kand berd
fsha at. E nese dshte i pergj

Alban Krasniqi: Hashim,

Hashim Vrenezi: Eshte i m sepse nukjane fut te ditha fshatrat.

eta e pare e thote deri 2020, pastaj brenda planit figuron deri
ashtu.se shkoj dhe nuk ka kuptim me lene

sh: 
Te j1ene.g6. k1ll tg.takoheni per ta pergatit planin e punds G

nje pike edhe per kete dikaster c1d ne ta d-imJ trt e u"p.iilin 
" 
tl,

duke na laporluar.

eshte per pcrsona me nevoja 1d veganta, te cil€r i kthejne dhe qe
ndonje sdmundje.

propozu me hy edhe ti Edone me iexu me
i zgjeluar. Sepse ne kemi shume probleme
probleme tjera.

ksi nlari a mundcmi nc rne perritu diqka nga nivcl qendror
shkrun dikun qe kos.o finarciare mbulohcr nga mhist|ir,
undJam qd ta shtym peryara ketd plan.

Ue sistcm te dintegdmit qe qasemi, kur anin nje pefson i liile
ojme dhc e shohi,n {iendjen e lij. nese cshrd ra.i i cenushdm c
sociale. ?o re gjitha iane te shlouara.

mela keto kerkesa qe i ceken. A jeni qe ta rekomandojme per
ilnisht.

Rapofiit td punds se Shtabit Koordinues t€ ndihmave p€r zonat e
.ptrbliken e Shqiperise.

keni mare edhe pdr kete pikd, re gjitha te dhdnat dhe ara qe
keni ne dokunentacion prandaj une hap debat.

e Malishevds eshtd bere njd pund e madhe pdr t€ ndihmuar
de

duhet
ivitet(

ta dime a dshte rapof i komunes, a po i iniciativave te

me u nderlidhe qe raporti nuk i ka edhc aktivitetet e
brenda llJhatrave td tyrd dhe ato ndihma nga vendet e tyre i
mgesi qd e ka ky raport qe ato vende nuk jan€ pdrfshi.
nrlk kane qene te informum, qe me j sjel] ato te dhena dhe

orti dshte iplote me ato aktivtitete qe i kemi dir6 dhe keni

Nese eshtd i komunds nuk eshte deshte md u pefshi
dshle deshte me i pas te dhenat komplet.

nd detaje kdre plan
famil.je ne gjendje

uk kam mundu me shku ne gdo fshat me mand infomrata.



dhe q€ kcni
vullnetare e

iniciativa te

i plote me G gjithe qe jand jdentifikuar si raste

problem, por iniciativa e atyre qe jane ne qeverisje duhet te

bashkd me Artanin dhe Halitin, ndoshta ka pas
por nuk lemi matre informata.

eve dhe mjeteve te infomimit eshtd bere infbrmimi.

umta besoj akoma qd ndihrnojnd popullin ne Shqiperi qe jand

miidnjohje te thelle pdr te gjithe ata qe kand ndihmuar. E
e popujve sidomos te kosovareve, shumica edhe pse kand

e paguar, ala prape se prape nuk kane pranuar te regjistrohen
ume mirenjohese per shpi ebardhesind qe kand treguar.

ve vet€m matefialin e komitetit p€r ba.azi gjinore e kemi, une

nuk kemi mundur me i pas, sepse une ne baza

sojne per kuvend,

qd ta rekomandojme per kuvend kdtd mpofl ? Pdr| 5

planeve te Punes te Komiteteve dhe Kornisioneve p6r vitin

pasirid disa asambleistd jane edhe anetaret
me ardh6 edhe kryesuesja qd me prezantLtkishe qene mird

td ge ta rekomandojme per kuvend? Per: 5 unanimisht.

hiprorcgjionit Njaziu, ka kdrku njd ndihmd financiare, hap debat

I

m infomacion une, komuna ka fillu tashme shpimet ekziston nje

iionit dhe komun€s, besoj inlbmacion mundesh me i kerku
lizirnin e kdsaj kerkese, sepse se pak nie shpime e dime qe ka
cnd e debalojme. ce a duhei la finanrojni.

a derku edhe marreveshjen e bashkefinancimit rlre na sjell.
I

rr$veshja ekziston dhe eshte dy viegare, komuna e ka.

tairekomandojme per kuvend, dhe prezent me qend edhe drejtoli
. Kush dshtd pdr ? Pdr: 5 unanimisht.

j

r qer ndem:m deqtinim 06-q5. ku eshtd cek .e drejloria per

oll..eose e\hle ne pe"cakrim me hanal ron,rle. tdhe psc a,y ka

l

l

ls
l
I

I

I

l

te

i1e

Alban Krasniqi: Raporti
mant infomata per to. T
kam bere peryilimin e

shunta qe kand dhene k

Hashim Vrenezi: Nuk es
dihet e po ashtu edhe e

Rrahim Morina: Pelmes

Valon Krasniqi; Ka mste
preku nga ter-rneti.

Raimonda Krasniqi: Un
ka]n pa konlributin dhe
pas shpenzime dhe taksen
si kontribut dhenes. Unej

Rrahim Morina: A po
unaninisht.

7. ShqFtimi dhe mirati
2020.

Rrahim Morina: Prcj
hap debat eth tij.

Alban Krasniqi:
td atij komitelit,
kele plan.

Nepoe
si dhe

Kush

Drejtod

Rrahim Morina:

Rrahim Morina:
pdl kete kerkcse.

Alban Krasniqii Me sa k
mardveshje mes hidlor
kryetarit njd rapofi per te
ndodh dhe pastaj ne ne

Hashim Vrcnezi: Und ki

Muharrcm Morina: Po

Rrahim Morinr: A jeni cl

i hidroregjionit Njaz B

Rrahim Morina: Kerke
urbanizem ka kerku mc u

objekt ekzjstues.



Hashim Vrenezi: Keta
harta\,e zonale. Le te

Alban Krasniqi: De.gone
se sj eshG qd eshte obje
oestnrn.

Rrahim Morina: KLrsh
Pdr: 5 unanimisht.

Rrahim Morina: Kerkesa
Shehu. ata e kcDe cek qd e

Alban Krasniqi: Eshte nli
nglisirn doren ne dnhet ta di

Rrahim Morina: Ne r.egu
tjeGr, e cila eshte nga Lu;
dokunentacionin e ka te ko

Ila-shim Vrenezi: Une jtun
reahzon vendimet qe po i mi

Alban Krasniqi: Une jam
kdrkesen ose ndonj e familjr
se disa nuk po i njohim.

Rrahim Morina: Apo pajto

Rrahim Morinar A kalojme

Alba[ Krasniqit Ketu e
gurgthyesit, ung mutdem m
asnje inJbqmte ose d€shmi.
leshuar, ose edhe drejtorit te
edhe kryetarit te Bellanices.

Hashim Vrenezi: lnsp

Rrahim Morina: Kush eshte

Rrahin Morina: Kryetari i
Bibaj, e ka sjell draft-negu
Urdheroni a e don ciikush {alt
Rrahim Morina: Eshte e
familie rd dithe te verber.

Hashim Vrenezi: Ketu po

Rrahim Morina: A po pajto

,l:r-ki 
qi erirhses; me u \oru k.io kdrkesc. .epse

UeJle \t ne raslel tjeto. re dersohet ne mini)iri.

kdlc rasl ne minisLri per keshil,im par"prar. spJegone rdslinndenuar ar] dhe pyeleni a kem; re dreire ,n" le 
"adlai,n

d td dergohet ne ministri pft keshillim paraprak kjo kerkese.

:.X?:h?';';J$iltnd 
Maxha,'e nsa Ibrahin dhe Hajdin

tlf ii"J:Tifffillidj* 
per te giithe' nd momentin qe e

T:^l l!:,Tr" por pasLaj drejroria e fina,rcave nut po ine st KonItet.

eto kefkesa kur te vind, me ardhe

eshtd sipas

, sepse ne duhet te dime se kujt po i

me i nda 950 euo, kush eshte per ? per: 5 unanimisht.

eticioni i fshatit Bellanice kunddr nje gurethyesi.

nJe De,icion_ 
.por nuk Lemi asnjd inlorm.rte tleler rre!h

m^eru_ a.atn blci.iet 
.nga Belianica dhe ala nuk ra kane sjell

:j qe.duher me i kdrlu kryclarit nji dotumenr ,rese kr
torultl me pa se r ka inlormacione pef keri. e po r(htu

td sjeii informacione ne raport pCr kete rast.

rekomandojme per kuvend ? per: 5 unanimisht.

isionit pe- hanimin c rrcgullores per tran.pcrcn(e Ncbih
per <hqld.rl^ me ndr)5him(t qi kane dhenc ri komi.ion.
po e reKomandojme pefku\cnd .per: 

5 uranimishl

kerkesd per ndihm€ nga Lulzim Kr.asniqi, keta jane nje

edhe personi qe e ben
ndajmd mjete per arsye

opermin e ka ky ne sy, po qe mjetel i duhen.

ia ndajnd 500 euro Luizimit, kush eshtd per ? per: 4.



Rrahim Morina: Kerkesa
qd te futet nj e pike e rendit
a po e vendosim si pike te
p&?Per:4unanimisht.

Rrahim Morin.: E kemi
projellit. Si mendoni a e
Njd k€rkesd €sht€ pdr lirim
po ashtu e kal| edhe nj€
mjete per td ndefiuar nje
Faleminderir per pj

Mbledhja pdrfundoi n€ ora:

Procesmbajtese

gnesa Kastratit nga komiteti per barazi gjinore, ku kane kerku
itds ku diskutohet per barazind gjinore. A keni diqka me shtu.
li{ re diles per mbledhjen e ardhshme Le ku\endir Ku.h eshre

ese nga kryetari i fshatit Balince per mos realizimin e
ne urbanizem. Per: 4 unanimisht.

taksa, por ne nuk e kemi ate te drejte qe ta lirojme askend. E
e ciia ka ardhe tash, nga fshati Astrazup ku kand k6rku

eshte per ? Per:4 unanimisht.
e kaq po e p€rmbylli mbledhjen.


